
Wijziging Warenwetregeling aanwijzing normen
elektrotechnische produkten

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 9 maart
2005, nr. VGP/P&L 2566314, houdende
wijziging van de Warenwetregeling
aanwijzing normen elektrotechnische
produkten in verband met de aanpassing
van nationale normen betreffende elek-
trotechnische producten

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 4, eerste lid, onder c,
van het Warenwetbesluit elektrotechni-
sche produkten;

Besluit:

Artikel I
Bijlage 2 van de Warenwetregeling aan-
wijzing normen elektrotechnische
produkten wordt als volgt gewijzigd:

Tabel I wordt vervangen door de bij
deze regeling behorende bijlage.

Tabel II vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Voorliggende regeling strekt tot wijzi-
ging van bijlage 2 behorende bij de
Warenwetregeling aanwijzing normen
elektrotechnische produkten. In bijlage
2 zijn de referenties opgenomen van de
nationale normen die van toepassing
zijn in de gevallen waarin geharmoni-
seerde Europese normen ontbreken dan
wel van toepassing zijn op die elektro-
technische producten die buiten de
reikwijdte van de zogenaamde ‘Laag-
spanningsrichtlijn’ van de EG (richtlijn

73/23/EEG van de Raad van de Europe-
se Gemeenschappen van 19 februari
1973, PbEG L 77) vallen, maar wel wor-
den geregeld in het Warenwetbesluit
elektrotechnische produkten. De bijlage
behorende bij voorliggende regeling
behelst een actualisatie van bedoelde
nationale normen.
   Tabel II, waarin afwijkingen ten
opzichte van de norm NEN 1020 waren
opgenomen, is vervallen. Deze eisen
zijn verwerkt in aanvulling 2 van de
desbetreffende norm (NEN 1020:1987/
A2:2004).
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven en de
burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Bijlage

Tabel I

Nummer en jaar van de
totstandkoming van de norm

Citeertitel

 

NEN 1020:1987 Contactdozen en contactstoppen voor huishoude-
lijk en algemeen gebruik

NEN 1020:1987/A1:1998  
NEN 1020:1987/A2:2004  
NEN 2231:1973 Montageplaten van isolatiemateriaal voor elektri-

sche installaties
  
NEN 3113:1974 Lasdozen, langwerpige trekdozen en montagedo-

zen voor elektrische installaties
NEN 3113:1974/A1:1990  
NEN 3174:1968 Voorschriften voor schuifbuis van hard polyvinyl-

chloride (hard PVC) voor elektrische installaties
NEN 3241:1971 Voorschriften voor D-Smeltveiligheden voor huis-

houdelijk en dergelijk algemeen gebruik
NEN 3241:1971/A1:1974  
NEN 3530:1970 Flexibele niet-metalen buis voor elektrische installa-

ties
  
NEN-EN 50075:1998 Contactstoppen voor huishoudelijk en dergelijk

algemeen gebruik – Platte niet-demonteerbare con-
tactstoppen 2,5 A 250 V met snoer voor toestellen
van klasse II

VWS

Uit: Staatscourant 17 maart 2005, nr. 54 / pag. 11 1



Nummer en jaar van de
totstandkoming van de norm

Citeertitel

 

IEC 60384-14:1993 Vaste condensatoren voor elektronische appara-
tuur – Deel 14: Groepsspecificatie voor vaste con-
densatoren voor radiostoringsonderdrukking.
Selectie van beproevingsmethoden en algemene
keuringseisen

IEC 60384-14:1993/A1:1995  
NEN 15013-2:1971 Leidingen met aderisolatie van polyvinylchloride

voor vaste aanleg
NEN 15013-2:1971/A1:1981  
IEC 61008-2-2:1990 Aardlekschakelaars zonder ingebouwde over-

stroombeveiliging voor huishoudelijk en soortgelijk
gebruik Toepasbaarheid van de algemene eisen op
aardlekschakelaars, waarvan de werking afhankelijk
is van de netspanning

Uit: Staatscourant 17 maart 2005, nr. 54 / pag. 11 2


